

MACRO ITEM/ITEM DE SERVIÇO			QUANT	Valor	Valor	Sub-Total	%	%
No.	DISCRIMINAÇÃO	UN		Unitário em Reais	Total do Sub-Item	do ITEM	do sub-item	do ITEM
1	NA CURVA EXTERNA DO PEITORIL DA RAMPA							
1.1	CORRIMÃO C/TUBO RED.DE AÇO INOX ESCOV. 1 1/2" H= 0,92m	M	133,51	300,00	40.053,00		28,9788	
1.2	SUPORTES DO CORRIMÃO COM LUIVA EM LATÃO CROMADO	un	90	50,00	4.500,00		3,2558	
1.3	GUARDA CORPOS NOS TRIÂNGULOS NORTE	M	21,30	300,00	6.390,00		4,6232	
1.4	GUARDA CORPOS NOS TRIÂNGULOS SUL	M	21,30	300,00	6.390,00		4,6232	
1.5	SUPORTES C/TUBO 40x40mm EM AÇO INOX ESCOVADO C/LUIVA E AFAST.	un	24	50,00	1.200,00		0,8682	
1.6	VARETA DO MEIO C/TUBO AÇO INOX ESCOVADO 5/8" QUANDO H= 1,30m (3o andar)	M	7,10	200,00	1.420,00	59.953,00	1,0274	43,3766
2	NA CURVA INTERNA DO PEITORIL DA RAMPA							
2.1	CORRIMÃO C/TUBO RED.DE AÇO INOX ESCOVADO 1 1/2" H= 0,92m	M	86,60	300,00	25.980,00		18,7968	
2.2	SUPORTES DO CORRIMÃO COM LUIVA EM LATÃO CROMADO	un	53	50,00	2.650,00		1,9173	
2.3	GUARDA CORPO C/TUBO RED.DE AÇO INOX ESCOVADO 1 1/2" H= VARIÁVEL	M	87,30	300,00	26.190,00		18,9487	
2.4	SUPORTES C/TUBO 40x40mm EM AÇO INOX ESCOVADO C/LUIVA E AFAST.	un	53	50,00	2.650,00		1,9173	
2.5	VARETA DE MEIO C/TUBO AÇO INOX ESCOVADO . 5/8" QUANDO H= 1,30m (3o andar)	M	24,79	200,00	4.958,00	62.428,00	3,5872	45,1673
3	GUARDA CORPOS HORIZONTAIS							
3.1	NO LADO NORTE TÉRREO	M	4,50	300,00	1.350,00		0,9767	
3.2	NO LADO SUL TÉRREO	M	2,40	300,00	720,00		0,5209	
3.3	NO LADO NORTE 1o. ANDAR	M	4,50	300,00	1.350,00		0,9767	
3.4	NO LADO SUL 1o. ANDAR	M	5,08	300,00	1.524,00		1,1026	
3.5	NO LADO NORTE 2o. ANDAR	M	4,53	300,00	1.359,00		0,9833	
3.6	NO LADO SUL 2o. ANDAR	M	4,23	300,00	1.269,00		0,9181	
3.7	NO LADO NORTE 3o. ANDAR	M	6,42	300,00	1.926,00		1,3935	
3.8	NO LADO SUL 3o. ANDAR	M	5,35	300,00	1.605,00		1,1612	
3.9	VARETA DE MEIO C/TUBO AÇO INOX ESCOVADO 5/8" QUANDO H= 1,30m (3o andar)	M	11,77	300,00	3.531,00		2,5547	
3.10	SUPORTES VERTICAIS SOBRE SOLEIRA DE MADEIRA	un	14,00	50,00	700,00	15.334,00	0,5065	11,0943
4	LIMPEZA							
4.1	SERVIÇOS DE LIMPEZA NO LOCAL	un	1,00	500,00	500,00	500,00	0,3618	0,3618
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CAXIAS DO SUL CORRIMÕES E GUARDA CORPOS JUNTO À RAMPA					138.215,00	138.215,00	100,0000	100,0000
			ORÇAMENTO		3	arquiteto João Alberto Marchioro		
			DATA:		25.09.2015			
						Folha Nº. 01		